

# Ogólnopolska Kampania „Dzieciństwo bez przemocy”

Od 8 października do 19 listopada 2024 roku trwa ogólnopolska kampania „Dzieciństwo bez Przemocy”, realizowana przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. Celem Kampanii jest przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w Polsce. Składają się na nią ogólnopolskie i lokalne działania edukacyjne oraz medialne, które mają na celu: – uwrażliwianie społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci, – wspieranie ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci, – promowanie idei uważnego rodzicielstwa, – propagowanie systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskowoli włącza się w ogólnopolską kampanię „**Dzieciństwo bez przemocy**”. Przemoc wobec dzieci to poważny problem społeczny, który ma długotrwałe i negatywne konsekwencje dla rozwoju oraz zdrowia psychicznego i fizycznego najmłodszych. **W ramach kampanii promujemy:** Wychowanie bez przemocy – zachęcamy rodziców i opiekunów do stosowania metod wychowawczych opartych na miłości, szacunku, empatii i zrozumieniu. Pomoc i wsparcie – informujemy o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach trudnych, zarówno dla dzieci, jak i rodziców, którzy zmagają się z problemami wychowawczymi, edukujemy o zjawisku przemocy domowej. Zrozumienie potrzeb dziecka – przypominamy o prawach dziecka do szacunku, bezpieczeństwa i rozwoju w środowisku wolnym od przemocy. Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskowoli oferuje pomoc i wsparcie dla rodzin, które doświadczają trudności wychowawczych lub chcą dowiedzieć się więcej na temat alternatywnych metod wychowawczych bez przemocy. W ramach naszej działalności oferujemy:

- Konsultacje i porady dla rodziców i opiekunów,
- Grupy wsparcia dla dorosłych osób zagrożonych lub doznających przemocy domowej,
- Wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży, dorosłych,
- Wsparcie “asystenta rodziny” w pełnieniu ról rodzicielskich, zwiększających kompetencje opiekuńczo-wychowawcze,
- Interwencje w przypadkach podejrzenia przemocy wobec dzieci.

Jeżeli jesteś świadkiem przemocy wobec dziecka lub sam jej doświadczasz, nie czekaj – zgłoś to do naszego ośrodka. Każdy przypadek jest traktowany z najwyższą powagą. Pamiętajmy, że każdy z nas ma obowiązek reagować na krzywdę dziecka. Zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Końskowoli, ul. Pożowska 3a, tel. 81-881-69-09. **Inauguracja kampanii odbyła się 8 października br. w Sejmie RP. Szczególnym, symbolicznym momentem akcji będzie jej finał 19 listopada br. w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Tego dnia budynki i inne obiekty w całej Polsce będą podświetlane na czerwono.** Zapraszamy do przyłączenia się do kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, by wspierać dzieci w potrzebie. Szczegóły Kampanii można znaleźć na stronie: <https://dziecinstwobezprzemocy.pl/>  
**Zapraszamy do oglądania filmu: oraz do udziału w webinarach:**

<https://dziecinstwobezprzemocy.pl/lekcje-i-webinary/>



Źródło: <https://konskowola.info.pl/?p=12183>